
 1/4

Příloha č. 3.1 Základní informace a rozsah záměru 
 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE A ROZSAH ZÁMĚRU 
 
 

Zakázka:  „Ostravice Staré Město km 25,650, rekonstrukce 
spádového stupně“ - projektová dokumentace 

Druh zakázky podle jejího předmětu:   Služby 

Druh zakázky podle předpokládané hodnoty:  Podlimitní 

Druh zadávacího řízení:   Otevřené podlimitní řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

Zadavatel:    Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 26 
Ostrava, Moravská Ostrava, IČ: 70890021 

 
 
 
 



 2/4

 

1. PŘEDMĚT A CÍL ZÁMĚRU 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení průzkumných a projektových prací pro přípravu 
rekonstrukce spádového stupně na vodním toku Ostravice v km 25,650. Součástí veřejné zakázky 
bude doplnění geodetického zaměření území, vytýčení vlastnických hranic pozemků, inženýrsko-
geologický průzkum, vypracování a projednání studie, vypracování a projednání dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí, vypracování a projednání projektové dokumentace pro stavební 
povolení, vypracování dokumentace pro provádění stavby a provádění autorského dozoru při 
realizaci stavby. 
 
Cílem záměru je navrhnout rekonstrukci stávajícího spádového stupně, kterou bude zajištěna stabilita 
zájmového úseku vodního toku Ostravice v rámci plnění jeho protipovodňové funkce. Staroměstský 
jez postavený v letech 1912 – 1913 plní po jeho rekonstrukci v roce 1969 již pouze stabilizační funkci. 
Stupeň je v současnosti v nevyhovujícím technickém stavu, přelivná hrana je zbytečně vysoká a 
široká, vývar není dostatečně funkční. 
 
Požadavky objednatele na rozsah a způsob rekonstrukce spádového stupně: 
 

• V případě řešení návrhu nového přelivného tělesa bude jeho konstrukce posunuta po proudu 
o cca 5 – 10 m. 

• Přelivná hrana bude zkrácena a snížena. 

• Tvar přelivné plochy bude lichoběžníkový případně obdélníkový. 

• Štěrková propust není potřebná. 

• Bude prodloužen vývar stupně. 

• V případě požadavku orgánu ochrany přírody na potřebu rybochodu bude tento umístěn u 
pravého břehu a bude řešen zároveň jako vodácká propust. 

• Návrh rekonstrukce bude uzpůsoben rekreačnímu využití lokality na levém břehu. Případný 
dělící pilíř ve vývaru bude vysoký kolem 0,3 m nad kótou závěrečného prahu vývaru. 

 
V rámci zpracování studie navrhne zhotovitel min. dvě varianty rekonstrukce spádového stupně. 
 
 

2. VÝCHOZÍ PODKLADY, VYMEZENÍ ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ A SOUČASNÝ STAV 

 
Výchozí podklady pro návrh rekonstrukce: 
 

• Frýdek – Místek – St. Město, Jez na řece Ostravici v km 25,650, Geotechnický průzkum,                  
GEO-HYDRO-CONSULT, Přerov, duben 1996 

• Frýdek – Místek – stavebně technický průzkum jezu, GME Consult, Ostrava, prosinec 2007 

• Jez Staré Město, Ostravice km 25,650, pasport stavby, Povodí Odry s.p., Ostrava červen 2008 
 
Výše uvedené výchozí podklady jsou v tištěné nebo elektronické podobě součástí zadávací 

dokumentace. 
 
Zájmové území záměru je vymezeno a popsáno ve výše uvedených výchozích podkladech. 
 
 

3. POŽADAVKY NA ROZSAH JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ DÍLA  

 
3.1. Doplnění geodetického zaměření zájmového území 



 3/4

Součástí výše uvedeného výchozího podkladu bylo provedení geodetického zaměření zájmového 
území. Doplnění geodetického zaměření zájmového území navrhované stavby bude zahrnovat: 

• Doplnění geodetického zaměření v místě navrhovaného řešení rekonstrukce spádového 
stupně 

• Doplnění geodetického zaměření vodního toku Ostravice v místech navrhovaných úprav 
v příčných profilech po cca 20-25 m. 

• Doplnění podrobného geodetického zaměření všech objektů (mosty, lávky, křížení sítí a další 
objekty) v trase vodního toku Ostravice v místech navrhovaných staveb a úprav. 

 
 
3.2. Vytýčení parcelních hranic pozemků 

Vytýčení parcelních hranic pozemků vodního toku bude provedeno podle požadavků zadavatele 
v místech, kde bude sporné umístění staveb (ploty, drobné stavby, mosty, lávky, příp. domy) cizích 
vlastníků na pozemcích koryta vodního toku. Jednotlivé lokality pro vytyčení parcelních hranic 
pozemků budou upřesňovány v průběhu vypracování návrhu řešení staveb. Vytýčené parcelní hranice 
budou stabilizovány plastovými mezníky. 
 
3.3. Inženýrsko-geologický průzkum 
Inženýrsko-geologický průzkum musí být dostačující zejména pro posouzení základových poměrů a 
návrh založení stavby a posouzení stability navrženého řešení. Výsledkem průzkumu bude závěrečná 
zpráva.  
 
Inženýrsko-geologický průzkum bude zahrnovat následující: 
 

A) Rešerše geologické prozkoumanosti území 

V rozsahu celého zájmového území, bude zpracována rešerše geologické prozkoumanosti zájmového 
území z dostupných podkladů z Geofondu, případně jiných dostupných archivních podkladů 
z geologických průzkumů provedených v zájmovém území. Před zahájením dalších průzkumných prací 
bude obsah rešerše projednán se zadavatelem. 
 
 

B) Inženýrsko-geologický průzkum pro návrh rekonstrukce spádového stupně a úpravu na něj 
navazujících úseků vodního toku Ostravice 

Inženýrsko-geologický průzkum bude zahrnovat: 

• jádrové vrty do hloubky 6-8 m s podrobnou dokumentací. Z vrtů budou odebrány vzorky 
zemin (2 ks na jeden vrt) pro účely rozboru a zatřídění zemin podle ČSN 731001 Základová 
půda pod plošnými základy. 

• kopané sondy do hloubky až 2 m s podrobnou dokumentací a odběrem vzorků zemin (1 ks na 
2 sondy) pro účely rozboru a zatřídění zemin podle ČSN 731001 Základová půda pod 
plošnými základy.  

• Odběr vzorků podzemní a povrchové vody a stanovení účinků na stavební konstrukce. 

• Návrh lokalizace provedení jádrových vrtů a kopaných sond bude projednán s objednatelem 
před zahájením průzkumných prací na základě rešerše geologické prozkoumanosti 
zájmového území. 

 
Pro návrh rekonstrukce spádového stupně je nutno získat informace potřebné pro situování a návrh 
konstrukce. Bude provedena rekognoskace území a předběžný průzkum. Rozsah dále uvedených 
průzkumných prací zaměřený na získání reprezentativních údajů o charakteru podložních hornin a 
materiálových vlastnostech, hladinách podzemní vody a možných zdrojích místních materiálů včetně 



 4/4

zjištění jejich vlastností apod. bude upřesněn při projednání rešerše geologické prozkoumanosti 
území. 
 
3.4. Dokumentace na úrovni studie 
Požadavky na rozsah studie jsou podrobně uvedeny v příloze č. 2 – Návrh smlouvy o dílo této 
zadávací dokumentace. 
 
3.5.Dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí 
Požadavky na rozsah dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí jsou podrobně uvedeny 
v příloze č. 2 – Návrh smlouvy o dílo této zadávací dokumentace. 
 
 
3.6.Projektová dokumentace pro stavební povolení 
Požadavky na rozsah projektové dokumentace pro stavební povolení jsou podrobně uvedeny 
v příloze č. 2 – Návrh smlouvy o dílo této zadávací dokumentace. 
 
 
3.7.Projektová dokumentace pro provádění stavby 
Požadavky na rozsah projektové dokumentace pro provádění stavby jsou podrobně uvedeny v příloze 
č. 2 – Návrh smlouvy o dílo této zadávací dokumentace. 


